
ET GRANULAX                                                                     

  

Přípravek na ochranu rostlin 
                         Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 

 

Obchodní název přípravku:  GRANULAX PROTI SLIMÁKŮM 
  
Přípravek k hubení slimáků. 
 
Typ přípravku a typ působení přípravku: Formulační úprava:    granulovaná návnada 
 Typ působení přípravku: MOLUSKOCID 
 
Kategorie uživatelů:  NEPROFESIONÁLNÍ UŽIVATEL 
 
Název a množství účinné látky:   metaldehyd 30 g/kg (3% hmot.) 
                                                               
 
Název nebezpečné látky:                           metaldehyd 
 
Označení přípravku:  
 
Varování                                 

H361f Podezření na poškození reprodukční schopnosti. P201 Před použitím si obstarejte speciální instrukce. P202 
Nepoužívejte, dokud jste si nepřečetli všechny bezpečnostní pokyny a neporozuměli jim. P280 Používejte ochranné 
rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. P308 + P313 PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření. P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s místními předpisy.  
 
EUH208 Obsahuje (R)-p-mentha-1,8-diene. Může vyvolat alergickou reakci.  
EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní prostředí. 
Nebezpečné složky: 2,4,6,8-Tetramethyl-1,3,5,7-tetraoxacyclooctane 

 
 
 
Držitel povolení:       Lonza Cologne GmbH, Nattermannallee 1, D-50829 Cologne, Německo 
 
Právní zástupce ČR:  SCC GmbH, Amm Grenzgraben 11, D-55545 Bad Kreuznach, Německo 
  
Osoba odpovědná za konečné balení a označení nebo za konečné označení přípravku na ochranu rostlin na trhu:       
                                AgroBio Opava, s.r.o. Mostní 41/1 Skrochovice, 747 71 Brumovice 
 
Evidenční číslo přípravku:   5052-5 
 
Číslo šarže / datum výroby formulace: uvedeno na obalu 
Doba použitelnosti nebo Datum expirace: uvedeno na obalu  
Množství přípravku v obalu:      250 g, 400 g, 750 g v HDPE láhvi se šroubovým uzávěrem 
    
Způsob působení: 
 
 
Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, oblast 
použití 

2) Škodlivý 
organismus, 

jiný účel 
použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 

3) 
Poznámka 

 
 

Jahodník 
 

slimáci 
 

70 g / 100 m2 
 

AT 
 

1) pole 
 

Okrasné rostliny slimáci 70 g / 100 m2 AT 1) pole 

Salát, štěrbák zahradní 
(endivie), řeřicha, 
hořčice sareptská, 
špenát, mangold,  
šrucha zelná 

slimáci 70 g / 100 m2 AT 
1) pole, 
skleníky 

Zelí hlávkové, kapustav 
hlávková, kapusta 
růžičková, květák 

slimáci 70 g / 100 m2 AT 1) pole 

 
AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 
 
Termín aplikace: od začátku výskytu 
Maximální počet aplikací: max. 3x v plodině 
Interval mezi aplikacemi: 14 dní 
Způsob aplikace: Přípravek se aplikuje rozhozem. 
 
Před ošetřením okrasných rostlin ověřte citlivost na menším počtu rostlin / menší ploše. 



 

 

 
 
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje účinnou látku typu aldehydů (např. metaldehyd), po sobě bez 
přerušení ošetření jiným insekticidem s odlišným mechanismem účinku. 
 
SP 1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení v blízkosti povrchových vod/Zabraňte kontaminaci vod 
splachem z farem a z cest).  
SPe6 Za účelem ochrany ptáků a volně žijících savců odstraňte rozsypaných přípravek. Přípravek je nebezpečný pro domácí zvířata. Zamezte 
kontaktu s domácími zvířaty. 
Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 
 
Další omezení:   
Přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů povrchové vody. S přípravkem se doporučuje pracovat maximálně 30 minut v 
jednom dni. Zamezte styku přípravku s kůží. Nejezte, nepijte a nekuřte při práci až do odložení osobních ochranných prostředků. Po skončení ruční 
aplikace a po odložení osobních ochranných prostředků (OOP) se umyjte. Po skončení práce ochranné rukavice a další OOP vyperte / očistěte. 
Práce s přípravkem je nevhodná pro těhotné a kojící ženy a mladistvé osoby. Vstup na ošetřený pozemek je možný po skončení aplikace. Avšak 
vstup kojenců a batolat na ošetřený pozemek se doporučuje nejdříve druhý den po aplikaci, kdy většina přípravku je již spotřebována. Při 
ošetřování okrasných rostlin v oblastech využívaných širokou veřejností nebo zranitelnými skupinami obyvatel je třeba zamezit (popř. omezit) 
vstupu osob (především malých dětí) na ošetřenou plochu po dobu aplikace a následující den poté. Zamezte přístupu domácích zvířat (především 
psů a koček) na místa, kde je přípravek aplikován. Neoplocený ošetřený pozemek označte upozorněním: Ošetřeno přípravkem nebezpečným pro 
domácí zvířata. Přípravek uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv. 
 
Osobní ochranné pracovní prostředky: 
Ochrana dýchacích orgánů: není nutná            
Ochrana rukou: gumové nebo plastové rukavice 
Ochrana očí a obličeje: není nutná 
Ochrana těla: pracovní oděv  
Dodatečná ochrana hlavy: není nutná 
Dodatečná ochrana nohou: uzavřená obuv s ohledem na práci v zahrádkářském terénu  
Poškozené ochranné prostředky (např. protržené rukavice) je třeba vyměnit. 
 
Informace o první pomoci: 
Všeobecné pokyny: Projeví-li se přetrvávající zdravotní potíže (např. nevolnost) nebo v případě náhodného požití, pochybností kontaktujte lékaře. 
První pomoc při nadýchání: Přerušte práci. Přejděte mimo prašné prostředí. 
První pomoc při zasažení kůže: Setřeste přípravek z kůže a z oděvu. Zasažené části pokožky umyjte pokud vodou a mýdlem, pokožku následně 
dobře opláchněte. 
První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči velkým množstvím pokud možno vlažné čisté vody. Má-li osoba kontaktní čočky, vyjměte je, pokud je 
lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat.  
První pomoc při náhodném požití: Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi sklenici (1/4 litru) vody. Nevyvolávejte zvracení.  
Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo 
příbalového letáku a o poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s Toxikologickým 
informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. 
 
Skladování: 
Přípravek uchovávejte v uzavřených originálních obalech, na suchých, chladných, uzamykatelných a dobře větraných místech odděleně od 
potravin, nápojů, krmiv, hnojiv, farmaceutických výrobků, kosmetických výrobků, desinfekčních prostředků a prázdných obalů od těchto látek při 
teplotách +5 až + 25 °C. Chránit před vlhkem a přímým slunečním svitem. Uchovávejte mimo dosah dětí.  
Likvidace obalů a neupotřebitelných zbytků: 
Při likvidaci zbytků a použitých obalů nesmějí být zasaženy zdroje spodních a recipienty povrchových vod. Obaly od přípravku se nesmějí znovu 
používat k jakýmkoliv účelům! Případné zbytky přípravku, prázdné obaly a oplachové vody se likvidují jako nebezpečný odpad uložením do 
vyčleněných kontejnerů na místech vyhrazených k tomuto účelu obecními nebo městskými úřady. Použité nářadí, nástroje, zařízení a ochranné 
pomůcky se omyjí se vodou. 
 
Upozornění: 
Přípravek se nesmí používat pro jiné účely a v jiném rozsahu, než je uvedeno v tomto návodu k použití. 
 
Riziko za poškození vyplývající z použití přípravku jinak, než jak je uvedeno v této etiketě, nese spotřebitel. 
Za škody vzniklé nevhodným skladováním anebo nevhodným použitím přípravku výrobce neručí. 
 
Přípravky, u nichž prošla doba použitelnosti, lze uvádět na trh po dobu 1 roku, jestliže se prokáže na základě analýzy odpovídajícího vzorku, že 
jejich chemické a fyzikální vlastnosti se shodují s vlastnostmi, na jejichž základě bylo uděleno povolení. Laboratorní rozbory přípravku pro tento 
účel zajistí držitel povolení u laboratoře akreditované v členském státě Evropské unie. Držitel povolení je povinen prodlouženou dobu použitelnosti 
vyznačit na obalu přípravku a tuto skutečnost oznámit Ústavu do 5 dnů ode dne provedení změny na obalu přípravku. 
 
 


